2 D.OE. PCNER *X*., SEC. 1. SAO PAULO, 107 (74), SEXTA-FEIRA, 18 ABR. 1997

* LEI I* 9.523, DE 17 DE ABRIL DE 1997.

(PR* DE HE N* 387/96, DO DEPUTADO E•VAMGALV7O)

DD DENOMINADO A ESTABELECIMENTO DE ENSINO SITUADO EM

ECHAPORA

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

•INOELEI *

ARBGIO 1*PA* A DENOMINAR PMF IDA •NINI*RO* A OLA

ESADUAL DE 1 * GRAU AU,SO *R, EM ECHABE

*FI* 2 * - ESTA LEI ENARA OE GOR NA DA* DE WA PUBLICACAO

PALÁCIO D* BANDEIRAN•, 17 DE ABRIL DE 1997.

MÁRIO COV

TERESA ROSERLEY NEULER DA STLTN

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALRER FEDMAN

SARER CHEFE DA OSA CIVIL
-

ANTONIO ANGARIAM

RER DO VER E GESTÃO ESTRANHA

BICADA NA FIA TRANSLATIVA AOS 1 7 DE ABRIL DE 199L

* OEI Y 9.5*, DE 17 DE*ABRIL DE 1997.

PROEJTO DE N* 455/96,

DO DELAGADO I•QUEBABIERE - PTD

DD DEM AO TREVO DE ACESSO RODOVIRIO QUE ESPEAJLCA.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO *R QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLAVA DERROTA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

*GO 1 * - *A A DEOMINADA MAR FIORO•"O EVO DE ACESSO AO

MUN *P* DE *R *I NA *O*A MARCHA •NDON- PKM 519.620.

MAIGO 2* - E* LEI ENTRARÃ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACOO

PAL•CØDOS EIRAN 17 DE ABOL DE 199L

MÆRIO COVAS

P*OS**N

COELLO DOS TRANSITAS

AER FEFDNUOR

CREO CHALE DA CASA O*L
-

ARANIO ANGARIAM

SECRETADO DO GOLEMO E GESTÃO ESTRATÉGICA

* OEI*9.525,DE 17DECADEABRIL 1*7,

(PROJETO DE ID N* 500/96, DO DEPUTADO ISRAEL ZEKCER)

RECONHECE DE UTILIDADE PUBLIRUA AS ENTIDADES QUE ESPECIFISRA E DA

OUNA PRARIDAICIAS.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FA* SADR QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

AIGLO SAO ROCHID DE UTILID FUMICA OS *UO* CLUBS DO

BRAWN E OS ** CLUBS DO B*I* E *AS AS SU* UNID•ESEXINTOS NO

*O, *AD* GVE SEM FNS LU«A•S,COM PRAZO DE DURAÇÃO

ERMINADO E FIADOS STIVAN A •ÆCIA•OINTEMACIONAL DOS LIONS

CLU E RO* INMACBNAL.

PARÁGRAFO ÚNICO - 0 RECONHECIMENTO DE UTILIDADE PÚBLICA ALCANÇA

*M*M AS SOEI•*C* DA AMIZADE MENQUIDAS LAS ESS DOS

INTEGRANTES DOS ROTARY CLUBS DO BRASIF, E DEDICADAS E PRÁTICA DE

ASOCIA *S DAFIDOS.

ARTIGO 2 * - A EFETIVAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA DAS

GULADES DO "LIONS CLUB DO BRASIL" E DO *RO* CLUB DO BIF •DIADAS

NO SODO DE S* PADO *A CONDICIONADA A ABORNO DOS DOCUMENTOS

EXIGIDOS PELA *I N * 2.574, DE 4 DE DEZEMBRO DE 19*, JUNTO AO ÓRGÃO

ESTADUAL COMPETENTE

A* 3 * - 0 *ER EXECU•RELANCARA O D*S* NTA LEI NO

PRAZO DE * DI* A PARR DA DATA DE SUA PUBLAC.

AIGLO 4* - ESTA LEI ENTRARÃ EM GOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÅCØ DOS BAMEIRANOES. I 7 DE ABRIL DE 1 *.

MARIO COV

BELISÁRIO DAS SARUMAS LUNAR

SECRETÁDO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

*M TESG*

•RE•FIADA OITAV FAMÍLIA E ESR IAL

WALTER FEDMAN

REDUO OEFE DA CASA CIVIL
-

AMONIO AIFSANTA

SROEO E G*O H•A•CA

PUBHUDA NA RIATNICOOBLAFIVA *S 17 DE ABRIL DE 199L

* *I N* 9.526, DE 17 DE *R* DE 1997.

(PROJETO DE N* 523/96,

DO DEBTO DUAR•NO`UEIRA - PFL

DN DE.MMIN.BO A ES•E•MDE *S* *E*.

O GOVERNADOR DO •TADODE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBEIA LEGISLATIVA DRE E EB PROMULGO A

•GUINTELEK

.

DUAL DE I* GRAU JARDIM *LA VISTA, EM PRADOPOLIS

IGO 2 * - E*A *I ENTRARÁ EM VIAR NA DA* DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS AIRAN 17 DE ABRIL DE 1997.

MARIO COVAS

T** RO* NE* DA BVA

SECTIL DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECREARIO CHEFE DA *SA CIVIL
-

ANTONIO AMIRA

•CRE•ÑODO GO.MO E GESTO ESAGA

PUBICADA NA ASPIRINA TECNICOLEGISLATIVA AOS 17 DE ABRIL DE 1997.

ITIMI O PROGRAMA *ME* CAMINHO" E ESTABELECE DIRETIRZES

SUA. ARA EXECUÇÃO

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO 1.* - FICA INSTITUÍDO O PROGRAMA "MELHOR CAMINHO" OBJETIVANDO:

1CONSERVAR AS ESTRADAS RURAIS DE FORMA A PRESERVAR OS RECURSOS

NATURAIS, ESPECIALMENTE A ÁGUA E O SOB PREVENINDO E CONTROLANDO A EROSÃO

E, SIMULTANEAMENTE, ESTIMULANDO A ADOÇÃO DE PRÁTICAS CONSERVACIONISTA

FIDO AGRICULTORES:
*

ENM DT SM PM,**

-

JORNALISTA RESPONSÁVEL - DILSON MEZZETTI COSTA

GERENTE DE REDAÇÃO - WANDERLEI MIDEI

REDAÇÃO

RUA JOÃO ANTONIO DE OLIVEIRA, 152

CEP 03111-010 - SAO PAULO

SAFRAS AGDCOLAS. ESTIMULANDO A PRODUÇÃO;

1II REDUZIR CUSTO DE CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS ALONGAR
- O E SUA

VIDA ÚTIL, ASSIM COMO REDUZIR O CUSTO DE TRANSPORTES DOS INSUMOS E

PRODUTOS AGRÍCOLAS;

IV TRANSFERIR TECNOGIA E CAPACITAR AS ADMINISTRAÇÕES MUNICIPAIS
- PARA

A CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS

ARTIGO 2. * - O PROGRAMA "MELHOR CAMINHO" SERÁ COORDENADO E

EXECUTADO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, A QUAL PODERÁ

INTEGRAR-SE COM OUTROS ÓRGÃOS POSSCOS ESTADUAIS E PREFEITURAS MUNICIPAIS

PARA A CONSECUÇÃO DOS OBJETIVOS DESTE DECRETO

PARÁGRAFO ÚNICO - CABERÁ A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO AGR-CNA

DE SAO RADO CODASP, MEDIANTE CONTRATOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A
-

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, INSTRUMENTALIZAR A EXECUÇÃO DO

PROGRAMA "MELHOR CAMINHO

ARTIGO 3.* - 0 SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO FCA AUTORIZADO

A CELEBRAR CONVÉNIOS, SEGUNDO MODELO ANEXO, E TERMOS ADITIVOS QUE SE

FAZEREM NECESSÁRIOS AO AJUSTE DOS PLANOS DE TRABALHO E RESPECTIVO VALOR, BEM

COMO A PRORROGACAO DO PRAZO DE VIGÉNCIA COM OS MUNICIPIOS DO ESTADO DE

SAO PAULO, PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA "MELHOR CAMINHO", OBSERVADAS AS

NORMAS ESTABELECIDAS NO DECRETO N.* 40,722. DE 20 DE MARÇO DE 1996.

PARÃGRAFO ÚNICO OS MUNICÍPIOS INTERESSADOS CELEBRAÇÃO DONA
-

CONVÊNIO DE QUE TRATA ESTE ARTIGO DEVERÃO, PREVIAMENTE, INSTITUIR PROGRAMA

DE CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS EM NÍVEL MUNICIPAL

ARTIGO 4. 0 - AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO PRESENTE DECRETO

ONERARÃO AS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS PRÓPRIAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO, SUPLEMENTADAS, SE NECESSÁRIO, NA FORMA DA LEI.

ARTIGO 5. O - O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ADOTARÃ AS

MEDIDAS COMPLEMENTARES NECESSÁRIAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA ORA

-

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 17 DE ABRIL DE 1997

MARIO COVAS

FRANLY GUANO NETO

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

DTER FEDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

AIO ANGARITA

SECRETARIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESSARAO ESTRATÉGICA, AOS

TERMO DE CONVËNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SAO

PAULO, ATERMES DE SECRETARIA DE AGRICULTURA E.TECIMENZO E O

MUNICÍPIO DE , OBJETIVANDO

A IMPLANTAÇÀO DO PRGRAMA MER CAMI•DO"

ESTADO DE SAO PAULO. ATRAVÉS DA SECRETARTIA DE AGICULTURA E ABASTECIMENTO, COM SEDE

NA AV. MIGUEL STÉFANO, 3.900, SAO PAULO. SP. DORAVANTE DENOMINADA SECRETARIA,

NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAR

, R.G. . DEVIDAMENTE AUTORIZADO, NOS

TERMOS DO DECRETO N.* 41.721, DE 17 DE ABRIL DE 1997. E O MUNICÍPIO DE

REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL

R.G. COM SEDE DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA LEI. .

MUNICIPAL N.* , DE DE DE , DORAVANTE

DENOMINADO MUNICIPIO, RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE CONVOVIO PARA OS FINS E

MEDIANTE AS CONDIÇÕES E CLÁUSULAS SEGUINTES:

CLAUSULAA PRIMEIRA

DO OBJETO

O PRESENTE CONVÉNIO TEM OBJETO A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA MELIHORPOR DE DE DE

CAMINHO', INSTITUIDO PELO DECRETO N.* , 1997.

PARÁGRAFO ÚNICO - INTEGR O PRESENTE CONVÉNIO O PLANO DE TRABALHO CONSTANTEDO

ANEXO I. QUE PODERÁ SER AIUSO DE COMUM ACORDO ENTRE OS PARTÍCÌPES, AO LONGO DE

SUA EXECUÇÃO, ATRAVÉS DE TERMOS ADITIVOS

CLAUSULA SEGUNDA

DA OBDPCN

1CONSTITUEM OBRIGACOOES DA SECRETARIA:

A) ELABORAR PROJETOS EXECUTIVOS PAN CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS MUNICIPAIS

EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRAMBALHO

B) EXECUTAR DIRETA OU INDIRETAMENTE AS OBRAS E SERVIÇOS PERTINENTES A

IMPLANTAÇÃO DOS PROJETOS EXECUFLVOS. CONFORME O PLANO DE TRABALHO, PODENDO AINDA

SOLICITAR A COLABORAÇÃO DE OUTROS RGAOS PÚBLICOS:

C) SUPERVISIONAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIINCLUSIVE NO QUE

DIZ RESPEITO A SUA QUALIDADE:

D) PRESTAR A ASSESSORADA TÉCNICA NECESSÁRIA AO MUNICPIO

E) ELABORE NORMAS E PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS DESTINADOS A PERFEITA EXECUÇÃO

DESTE CONVÉNIO;

II - CONSTITUEM OBRIGACOOES DO MUNICÍPIO:

A) PERMITÌR A SECRETARIA A EXECUÇÃO DOS TRABALHOS NAS ESTRADAS RURAIS SOB SUA

JURISDIÇÃO:

B) COLABOR COM A IMPLANTAÇÃO DO POGRAMA FONECENDO SUBSIDIOS TÉCNICOS E

INFORMAOS SOBRE AS REAIS CONDIÇÕES E NECESSIDADES LOAIS:

C) RESPONSABILIZAR-SE PELA MANUTENÇÃO POSTERIOR A SUAS EXPENSAS, DAS ESTRADAS

BEM COMO DAS OBRAS E SERVIÇOS EXECUTADOS:

D) FONECER ALOJAMENTO PAA A EQUIPE TÉCNICA DESIGNADA PELA SECRETARIA:

E) CUMPRIR AS NORMAS TÉCNICAS E DIRETRIZES OPERACIONAIS, EXPEDIDAS PELA

SECRETARIA

CLÁUSUTA TERCEIRA

DOA RECUNHE E DO VDO

0 VALOR DO CONVÉNIO E DE R*
PRESENTE

). ONERANDO AS

DESPESAS AS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS PRÓPRIAS DE CADA PARTICIPE, NA SEGUINTE

CONFORMNIDADE

1A SECRETARIA: O MONTANTE DE RF

( ):

II C MUNICIPIO: O MONTANTE DE RF
-

( . ).

CLAUSULA QUARTA

DA DENUNADA E DA RELAAO

O PRESENTE CONV@NIO PODERÁ SER DENUNCIADO POR DESINTERESSE CONSENSUAL OU

UNILATERAL A QUALQUER TEMPO, MEDIANTE ANULCACAO ESCRITA ROM ANTECEDÉNCIA MÍNIMA

DE 60 (SESSENTA) DIAS BEM COMO RESCINDIDO POR DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES

ASSUMIDAS INFRAÇÀO
OU POR

QUINTA

DA VIA6NDA

O PRAZO DE VIGÉNCIA DO PRESENTE CONVÉNIO E DE 1 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE SUA

ASSINATURA PRORROGAVEL ATTAVES DE TERMO ADITIVO, ATE O LIMITE MÁXIMO DE 5 (CINCO) ANOS

CLAUSULA SEXTA

DO FORO

FICA ELEITO O FORO DA CIDADE DE SAO PAULO PARA DIRIMIR AS DÚVIDAS DEPENENTES DA

EXECUÇÃO DO PRESENTE CONVÊNIO, COM RENÚNCIA EXPRESSA DE QUALQUER OUTRO, POR MAIS

E, POR ESTAREM DE ACORDO, OS PARTICIPES ASSINAM O PRESENTE CONVÊNIO EM 2 (DUAS)

VIAS DE IGUAL TEOPR E FORMA NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS, PARA UM SO EFEIRO DE DIREITO

SECRETARIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:

.

R.G.

CIC

2.
--******

R.G.

CIC

* DECRETO N.* 41.722, DE 17 DE ABRIL DE 1997

ALTERA REGULAMENTO DA CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS *O MALHA

EXPLORAÇÃORODOVIÁRIA ESTMUALDO SISTEMA* LIGAÇ•RODOVIÁRIO CONSTITUÍDOREOE DE PELASAO PAULO

ENCRE AS E

SORW.ASA

NO USO SUASMÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO RAULO, DE

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDERANDO O DISPOSTO NA LEI N. * 9161, DE 5 DE JULHO DE 1996. QUE

INSTITUI O PROGRAMA ESTADUAL DE DESESTATIZAÇÃO - PED

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO DECRETO N. * 40.366, DE 9 DE OUTUBRO DE

1995, ALTERADO PELO DECRETO N. * 41.720, DE 16 DE ABRIL DE 1997, QUE

AUTORIZAM ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DEA PARA A

EXPLORAÇÃO DO SISTEMA RODOVIÁRIO CONSTITUDO PELA MALHA RODOVIÁRIA

ESTADUAL DE LIGAÇÃO ENTRE AS REGIÕES DE SAO PAULO E SOROCABA:

CONSIDERANDO PROPOSTA PARA ALTERAÇÃO DA CONFIGURAÇÃO DA MALHA

RODOVIÁRIA OBJETO DO REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO NY 40.640, DE 26

DE JANEIRO DE 1996, FORMULADA PELO CONSELHO DIRETOR DO PROGRAMA ESTADUAL

DE DESESTATIZACAO

DECRETA:

ARTIGO I.* - O REGULAMENTO DA CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE

EXPLORAÇÃO DO SISTEMA RODOVIÁRIO CONSTITUIDO PELA MALHA RODOVIÁRIA DE

LIGAÇÃO ENTRE AS REGIÕES DE SAO RAULO E SOROCABA PASSA A VIGORAR COM

REDAÇÃO ANEXA, QUE APROVO

ARTIGO 2. 1 ESTE DECRETO ENTRARÃ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

PRODUZINDO EFEITOS- PARTIR DA DATA DA TRANSFERÊNCIA DOS SERVIÇOS OBJETO DA
A

CONCESSAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 17 DE ABRIL DE 1997

M/•RIOCOVAS

ANDRÉ FRANCO MONTORO FHM

SECRETÁRIO DE ECONOMIA PLANEJAMENTOE

SEBASIAO HEMATO LEITE CINTRA

1 SECRETÁRIO-ADJUNTO DA SECRETARIA DOS TRANSPORES

WDR FELDMAN

SECRETARIOCHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO GANEN

SECRETRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

17 DE ABRIL DE 1997.

DOREÆMENTOSISTEMA RODOVIÁRIODA CONCESSÃOCONSTITUÍDODOS SERVIÇOSPELA MA1HAPÚBLICOSRALASSARIADE EXPLORAÇÃOESRAEL

* ÅGAÇ•ENTRE AS REOE DE SAO PAULO E SOROCABA

CAPÍTULO 1

DO OBJETIVO

ARTIGO I.* - ESTE REGULAMENTO TEM POR OBJETIVO DISCIPLINAR A

EXPLORACAO MEDIANTE CONCESSÃO, DO SISTEMA RODOVIÁRIO CONSTITUIDO PELA

MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL DE LIGAÇÃO ENTRE AS REGIÕES DE SAO PAULO E

SOROCABA, COMPREENDENDO SUA EXECUÇÃO, GESTÃO E BSCALLZACAO CONFORME

AUTORIZADO PELO DECRETO N. * 40.366, DE 9 DE OUTUBRO DE 1995, ALTERADO PE O

ABRIL DEDECRETO N. * 41.720, DE 16 DE 199L CONCESSÃO,"¿

ARTIGO 2. * 0 SISTEMA RODOVIÁRIO, OBJETO DA CONSTITUÍDO

-

PELO CONJUNTO DE PISTAS DE ROLAMENTO, SUAS RESPECTIVAS FAIXAS DE DOMÍNIO E

EDIFICACOES INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS NDE CONTIDOS, COMPREENDENDO OS

SEGUINTES TRECHOS:

I - SP-270 (RODOVIA RAPOSO TAVARES•, DO KM 34,OM AO KM 115,500M;

IL SP-280 (RODOVIA CASTELLO BRANCO), DO KM 13 + 700M AO KM
-

79 + 380M:

GI SP-075 (RODOVIA SENADOR JOSÉ ERMIRIO DE MORAES), DO KM 0 AO
-

KM 15,0M.

ARTIGO 3.* AO SISTEMA RODOVIÁRIO, DESCRITO NO ARTIGO ANTERIOR, SERÁO

-

INCORPORADAS TODAS AS AMPLIACOES A SEREM IMPLANTADAS DURANTE O PERÍODO DA

CONCESSAO

CAPÍTULO II

DOS SERVIÇOA PREVISTOS NO SISTEMA REENVIADO

AR.IO 4. * - OS SERIÇOS E DEMAIS ATIVIDADES OPERACIONAIS A SEREM

EXECUTADÕS NO SISTEMA RODOVIÁRIO SAO CLASSIFICADOS EM:

I - DELEGADOS:

II - NAO DELEGADOS;

GI - COMPLEMENTARES DELEGADOS, DE COMPETËNCIA DA

ARTIGO 5. * - SAO SERVIÇOS ESPECIFICA

CONCESSIONÁRIA:

SERVICOS CORRESPONDENTES A FUNÇÕES OPERACIONAIS, COMPREENDENDO

ESPECIALMENTE:

A) OPERAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE SUPERVISÃO E CONTROLE DE TRÁFEGO;

B) OPERAÇÃO DOS POSTOSVEÍCULOSDE PEDÁGIO,CONTROLEINCLUINDOFINANCEIROA ARRECADAÇÃOCONTÅBILDA TARIFA,DOSO

E O ECONTROLE DO TRÃFEGO DE

VALORES ARRECADADOS:

FIXOS MÓVEIS, DE ESTATICA DINÅMICA
C) OPERAÇÃO DOS POSTOS E PESAGEM E

DE VEÍCULOS, INCLUINDO A PESAGEM PROPRIAMENTE DITA:

D) PRESTAÇÃO DE APOIO AOS USUARIOS INCLUINDO ENTRE OUT'OS, PRIMEIROS

SOCORROS E ATENDIMENTO MÉDICO A VITIMAS DE ACIDENTES DE TRANSITO COM

EVENTUAL REMOÇÃO A HOSPITAIS, ATENDIMENTO MECÁNICO A VEÍCULOS AVARIADOS,

GUINCHAMENTO, DESOBSTRUÇÃO DE PISTA, OPERAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA DE

EMERGÊNCIA E ORIENTAÇÃO E INFORMAÇÃO AOS USUÁRIOS;

DE
E) INSPEÇÃO DE PISTA, DA FAIXA DE DOMÍNIO E ÁREAS REMANESCENTES

SINALIZAÇÃO COMUM E DE EMERGÊNCIA E APOIO OPERACIONAL AOS DEMAIS

SERVIÇOS:

T* ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ESQUEMAS OPERACIONAIS EXTRAORDINÁRIOS,

INCLUINDO OPERAÇÕES ESPECIAIS PARA ATENDIMENTO DE PICO, DESVIOS DE TRÁFEGO

PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS OPERACOES ESPECIAIS PARA O TRNSPORTE DE CARGAS

EXCEPCIONAIS E DE CARGAS PERIGOSAS E ESQUEMAS ESPECIAIS PARA EVENTOS

ESPORTIVOS E OUTROS NO SISTEMA RODOVIARIO

G ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PLANOS E ESQUEMAS OPERACIONAIS PARA

ATENDIMENTO A SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, TAIS COMO, INCÉNDIOS, NEBLINA,

ACIDENTES PRODUTOS PERIGOSOS DESABAMENTOS, INUNDAÇÕES OUTROSCOM TRÁFEGOE QUE

POSSAM AFETAR DIRETAMENTE A FLUIDEZ E A SEGURANÇA DO OU VIR

PROVOCAR CONSEQÜÊNCIA AMBIENTAIS;

H) MONITORAÇÃO DAS CONDICES DE TRÁFEGO NA RODOVIA

II SERVIÇOS CORRESPONDENTES A FUNÇÕES DE CONSERVAÇÃO,
-

COMPREENDENDO ESPECIALMENTE:

A) CONSERVAÇÃO DE ROTINA DOS ELEMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA

RODOVIÁRIO INCLUINDO: PAVIMENTO, DRENAGEM TÚNEIS, OBRAS DE ARTE ESPECIAIS

ASSINATURAS TELEFONE 2914344 - RAMAIS 221 E 426

PUGNACIDADE LEEGAL TELEFONE 291-3344 - •MAIS220 E 235

VENDA AVULSA EXEMPLAR DO DIA RS 1,76 EXEMPLAR ATRSO RS 3,54

FILIAIS CABL
-

* -J. COMERCIAL TELEFONES 2564232 E 25%3047 - AV. ANGÉLICA, 2.582
ANGÉLICA

REPÚBLICA TELEFONE 257-5915 ESTAÇÃO REPÚBLICA DO METRÕ LOJA 516
* - -

SAO BENTO TELEFONE 229-6316 - ESTAÇÃO SAO BENTO DO METRÕ - LOJA I 7
*

FILIAIS INTERIOR
-

ARAÇ/•TUBA (018) 623-0310 - RUA ANTONIO JOAO 130
*

* BAURU (0142) 24-3852 -PCA. DAS CEREJEIRAS 4-44

--* CP,M PINAS (019) 233-5117 FAX (019) 233-2859 RUA SALTO GRANDE 144 -JD. TREVO

MARÍLIA (014) 422-3784 AV. RIO BRRNCO 803
* -

* PRESIDENTE PRUDENTE (P18) 221-3128 AV. MANOEL GOULART 2.109-

* RIBEIRÃO PRETO (016) 610-2045 AV. 9 DE JULHO, 378-

* SANTOS (013) 234-2071 - AV CONSELHEIRO NEBIAS 368A - 4* ANDAR SALA 411

* SAO JOSÉ DO RIO PRETO (017) 234-3868 RUA GENERAL GLICÉRIO, 3.973-

IMPRENSA OFICIAL

DO ES'TADO S. A. IMESP

DIRETOR PRESIDENTE

SÉRGIO KOBAYASHI

DIRETORES

INDUSTRIAL: CARIOS NICOLAEWSKY

FINANCEIRO RICHARD VAINBERGADMINISTRATIVO:E

SEDE E ADMINISTRAÇÃO

RUA DA MOOCA, 1.921 CEP 03103-902 SP

- -

(PABX) 291-3344 FAX (01 I) 692-3503